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2022年度募集要項

●知・徳・体の調和のとれた全人教育をすすめ、国際社会で信頼と尊敬を得る人材の育成を目指す。

□専願受験
英語・国語・社会・理科・数学の5教科を受験し、その中で、英語を必須と
して、残り4教科のうち高得点の2教科を合計した3教科300点満点。
□併願受験
　英語・国語・社会・理科・数学の5教科で500点満点。
□特別入試（面接）
　専願で本校を志望する者で、第３学年１２月末日までの成績（絶対評
価）が５教科５段階の合計で７５点満点中４７点以上（５段階評価で
平均約３.２）、大学への進学意欲が強く、３年間の欠席日数が原則２
０日以内の生徒を対象に、調査書・志望理由書と面接のみで選考。
□学科試験特待生（専願・特別進学コース受験5教科5段階評価70/75（3
年間）、得点率約75％以上の生徒対象）
　英語・国語・社会・理科・数学の5教科を受験し、その中で、英語を必須と
して、残り4教科のうち高得点の2教科を合計した3教科300点満点。
原則３年間の授業料を全額免除します。
□体育進学コースは強化クラブの部活動顧問が推薦する者のみが受験
可能（専願のみ）。

●入試形態について

□上記の「学科試験特待生制度」以外にも、本校独自の「特待生制度」が
ある。新入生は入試の得点率（目安：75％以上）、在校生は各学年での
成績を基準に授業料が減免。

●特待生制度について

□特別進学コース
　近畿大学をはじめとする有名私立大学、国公立大学への現役合格を
目指す。特別講習や個別指導を通して着実に実力アップ。確かな実績
と一人ひとりの目標と適性に応じたきめ細やかな進路指導で生徒を
サポートしている。昨年の四年制大学現役進学率は90％（進路決定率
97％）
□体育進学コース
　アスリートとしての能力と学力の向上を図り大学進学を目指す。男
子ソフトテニス・柔道・卓球・硬式野球・男子空手道。5つの部活動で練
習に励む一方、学習面・道徳面においても優れた人材を育成する独自
のカリキュラムを実践している。昨年の四年制大学現役進学率は
83％（進路決定率100％）

●コースについて

□スクールバスを5ルートで走らせている。（府中⇔本校、神辺⇔本校、
福山駅⇔本校、備後赤坂駅⇔本校、幕山台⇔本校）

●スクールバスについて

□近畿大学への特別入試制度（専願制）もある。高校在学中に学部・学科
ごとに設定された基準を満たせば、その努力が認められ、学科試験が
免除される。また、医学部医学科にも、特別推薦制度を利用できる。な
お、特待生制度や入学金免除制度、近畿大学独自の奨学金制度も充実
している。

●近畿大学への特別入試制度について

□授業で活用するため、生徒全員に購入してもらいます（セルラーモデ
ル）。卒業後は個人所有となります。

●iPadの活用について

●体 育 系
●文 化 系

柔道／卓球／硬式野球／陸上競技／バレーボール／ソフトテニス／バドミントン／サッカー／剣道／バスケットボール／硬式テニス／空手道
ボランティア／マイコン／図書／吹奏楽／茶華道／書道／放送／写真／新聞／美術／演劇／科学／囲碁将棋（同）／ＥＳＳ（同）

大学の合格実績については、現役生・過年度生の合計人数。（）内は過年度生の内数。
岡山大
6名（1）
9名（0）
7名（1）

広島大
5名（1）
2名（1）
2名（0）

国公立合計
57名（6）
76名（8）
48名（2）

早慶上理
9名（1）
9名（6）
6名（0）

関関同立
45名（9）
50名（0）
39名（0）

近畿大学
95名（3）
134名（1）
127名（0）

私大合計
271名（47）
297名（16）
315名（25）

2018年度
2019年度
2020年度

受験者数 合格者数 倍率
一般入試

募集定員 入学者名

̶
̶
̶

1.01倍
1.01倍
1.01倍

554名
496名
493名

561名
502名
496名

240名
240名
240名

2018年度
2019年度
2020年度

2020年度入試平均点(併願)
国語
数学
英語
社会
理科
合計

63点
64点
68点
60点
66点
320点

◆普通科（特別進学コース）【募集定員】約240名（内部進学者含む）
1月19日（火）
1月22日（金）

＜試 験 日＞
＜合格発表＞

国語・数学・英語・社会・理科
なし

＜試験科目＞
＜ 面 接 ＞

一般


